## ΠΔ'. — ΘΕΩΝΙ ΕΠΙΣΚΟΠῸ.

El μὲν ἐμοὶ πείθοιο, μηδ' ὄλωσ· εἰ δὲ σαυτῷ, μὴ

## LXXXII. — JOANNI SCHOLASTICO.

Nemo, ut opinor, qui quidem virilem animum habeat, ac viri nomine dignus sit, ciuædorum spectaculo capietur, qui humanam vitam palam enuntiant, ac tum maxime clari ac celebres sunt, cum maxime exarserint.

## LXXXIII. — ÆMILIANO ET PELAGIO DIACONIS.

Quod sermo blandus ac sapientiæ plenus medicamenti enjusdam instar iracundiam e medio corde ferventem extinguere queat, perquam exploratum habeo. Num autem in nostris quoque sermonibus pharmacum **159** quoddam, quod iram sedare atque consopire possit, iuvenire liceat, illud vero non item explore novi. Verum si quidem aliquid profecisse affirmem, præclare res habebit. Sin autem conatus meus frustra fuerit, maximum quidem mœrorem accipiam, at minime tamen mihi ipsi succensebo. Quoniam igitur contentio ac simultas vestra in longissimum usque porrecta, non modo vos, sed etiam multos alios gravissime convulseravit, illud quidem pervellem, vos eam extinguere ac delere, atque ad amicitiam redire. Si vero hoc nondum, ut quidam aiunt, fieri potest, at certe immodicam hanc contentionem animorumque pertinaciam silentio enervare, ac non dicendis tacendisque eam adaugere. Nam si, quæ nefas est, alter adversus alterum proloqui desinat, sensim ac paulatim extincta et prostrata contentio, ut amicitia excitetur, efficiet. Quemadmodum enim iis, qui adversa valetudine laborant, gravius non se habere, melius se habendi initium fuerit (etenim in acutis- simis morbis idem valetudinis status pro meliore statu haud immerito habetur) : sic etiam vobis gravi morbo correptis (neque enim est quod vos-

## LXXXIV. — THEONI EPISCOPO.

Si mihi morem gerendum putas, nullo modo : sin

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(71) Codd. Vat. 649 et Alt. legunt ἑμαυτῷ μεμ- φοίμην. Possin.

(72) Vocem ὄλωσ ex Vatic. inseruimus, ut vers.

seq., τέως post τοῦτο, et epistolæ versu penultimo εὐελπι: pro εὐέλπιστον recepimus. Edit. Ρ. Α. Τ. Α.

autem tibiipsi, ne hostes tuos in necessitatem admodum redigas atque concludas : ne alioqui in extremis rerum difficultatibus necessitatem (quæ subditis sibi a desperatione stimulis, miram ad contumaciam vim habet) in consilium adhibentes, iis malis te mulent, quibus eos multare cogitas. Illa enim rerum earum, quæ geruntur, inspectrix iustitia, persæpe ob victorum insolentiam et importunitatem, rerum statum in contrarium commutat.

## LXXXV. — EULOGIO PRESBYTERO.

Sic existimo dæmonem ne probo quidem ac sancto viro reluctari posse. Idque tum ex eo constat, quod apostoli dæmones in fugam agebant <sup>11</sup>, tum ex eo quod Paulus Pythonem gentilium cultum sursum deorsumque miscentem sermone profligavit ac depulit <sup>12</sup>. Quin in martyrum quoque templis gratia ea quæ sanctorum virorum corporibus insidet, eos excruciat. Si igitur hæc ita se habent (quemadmodum ipsamet rerum experientia ostendit), quoniam pacto dæmon angelo reluctari potuisset? At nimirum opinor (neque enim affirmo, verum sententiam duntaxat meam profero) id huic contigisse, ut auctor est Moses, **160** quod cuique nationi angelus attributus est. « Quando enim dividebat gentes Altissimus, inquit ille, quando separabat filios Adam : constituit terminos populorum juxta numerum angelorum Dei <sup>13</sup>. » Quod si dixeris : Quoniam igitur modo alter alteri non cedebat? sic respondeam : maxime quidem alterum alteri cecidisse : cæterum utrumque divinæ legis præsidio munitum atque obseptum fuisse. Alter enim divinum jussuum obtendebat : quod, ut Judæi, etiam nolentes, minimeque resipiscentes, captivitate liberarentur, sanciebat. Alter autem Judæorum flagitiis nitens, justum esse contendebat, eos adhuc in exsilio manere. Nam cum Deus ipsis, si pietatem coluissent, atque ex virtute vixissent, reditum in patriam promisisset, valere oportere illud dictum aiebat, propterea quod a penitentia abhorrent, ac ne ad supplices quidem preces Deo adhibendas sese convertissent. Nam quod Deus improborum quoque oilium laudet, ex iis, quæ circa Phinees contigerunt, conjecturam facere possumus. Nam cum duas cædes uno eodemque temporis puncto perpetrasset, Deus eum sacerdotio do-